



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

# Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017 PROCESSO Nº 070/2017 PREGÃO Nº 044/2017**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIO BOM E AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS, VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MEDICO, ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM**, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida Curitiba, nº 65, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71, a seguir denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito ENE BENEDITO GONÇALVES, brasileira, casado, portador do RG nº 3.928.819-2 SSP/PR e CPF nº 521.519.999-04, residente à Rua Airton Senna da Silva, nº 497, Rio Bom estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO**

Fornecer a PREFEITURA MUNICIPAL, material de uso médico, hospitalar e de enfermagem nas condições fixadas nesta Ata de Registro de Preços como segue abaixo:

**CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.328.535/0001-59, da cidade de Araongas estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Marcos Cesar de Oliveira Junior, portador do RG 9.914.052-6 e do CPF 087.328.559-07, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, EMBALADA EM FRASCO CONTENDO 1000 ML, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S	LT	50	FARMAX	R\$ 3,64	R\$ 182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

8	AGULHA ESTÉRIL 20X5,5 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	100	SOLIDOR	R\$ 6,24	R\$ 624,00
9	AGULHA ESTÉRIL 25X6 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	100	SOLIDOR	R\$ 6,24	R\$ 624,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

12	AGULHA ESTÉRIL 30X7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	150	SOLIDOR	R\$ 6,24	R\$ 936,00
13	AGULHA ESTÉRIL 40x12CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	100	LABOR IMPORT	R\$ 6,46	R\$ 646,00
18	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, BICO RETO, CAPACIDADE 125ML- ISENTO DE REGISTRO NO MS.	UNID	30	J. PROLAB	R\$ 1,62	R\$ 48,60
19	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML - ISENTO DE REGISTRO NO MS.	UNID	30	J. PROLAB	R\$ 2,12	R\$ 63,60
20	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, BICO RETO, CAPACIDADE 500 ML - ISENTO DE REGISTRO NO MS	UNID	30	J. PROLAB	R\$ 2,60	R\$ 78,00
21	ALMOTOLIA OPACA 125 ML	UNID	50	J. PROLAB	R\$ 1,62	R\$ 81,00
23	ALMOTOLIA OPACA 500 ML	UNID	30	J. PROLAB	R\$ 2,65	R\$ 79,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: [licita@riobom.pr.gov.br](mailto:licita@riobom.pr.gov.br)

30	ATADURA DE CREPE 15X4,5 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	PCT	500	GAZETEX	R\$ 6,39	R\$ 3.195,00
31	ATADURA DE CREPE 20X4,5 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	PCT	500	GAZETEX	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
32	ATADURA DE GESSO 15X4,5CM, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM: O GESSO QUE ENTARA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTES DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEM PÓ DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, REEMBALADA EM CAIXA COM 20 ROLOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CX	50	POLAR FIX	R\$ 36,74	R\$ 1.837,00
54	CATETER COM 2 CONECTORES, 2 VIAS PARA INFUSÃO VENOSA	UNID	500	VITAL GOLD	R\$ 0,59	R\$ 295,00
55	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UNID	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,59	R\$ 59,00
56	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UNID	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,58	R\$ 58,00
57	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UNID	2000	LABOR IMPORT	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
61	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	UNID	400	SAMTEC	R\$ 0,20	R\$ 80,00
62	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	UNID	400	SAMTEC	R\$ 0,20	R\$ 80,00
64	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	UNID	400	SAMTEC	R\$ 0,21	R\$ 84,00
75	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL, TIPO SACO CAPACIDADE DE 2000ML, COM CORDÃO	UNID	2000	MEDSONDA	R\$ 0,40	R\$ 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

86	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 19 (SCALP), COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S.	UNID	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 17,00
87	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 21 (SCALP), COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S.	UNID	700	SOLIDOR	R\$ 0,16	R\$ 112,00
88	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 23 (SCALP), COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S.	UNID	3000	SOLIDOR	R\$ 0,16	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

89	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 25 (SCALP), COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S.	UNID	3000	SOLIDOR	R\$ 0,16	R\$ 480,00
90	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 27 (SCALP), COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S.	UNID	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,16	R\$ 80,00
98	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1200	DESCARPACK	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
115	FIO DE NYLON 5.0 CAIXA 24 UNIDADES	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 29,19	R\$ 437,85
116	FIO DE NYLON 6.0 CAIXA 24 UNIDADES	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 29,19	R\$ 437,85
117	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 76,39	R\$ 763,90
120	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES 4-0 - 75CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0CM C/24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 74,90	R\$ 749,00
125	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	RL	100	EUROCEL	R\$ 2,22	R\$ 222,00
127	FITA CIRÚRGICA HIPOALERGICA 5CMX10M	RL	200	MISSNER	R\$ 3,20	R\$ 640,00
128	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30 MTS	RL	100	EUROCEL	R\$ 2,68	R\$ 268,00
131	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G UNISSEX, COM ELASTICO NAS PERNAS, GEL ABSORVENTE, BARREIRA, COM FINALIDADE GERIÁTRICA, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE LIQUIDOS PACOTES COM 8 UNIDADES	PCT	1000	DESCARPACK	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00
138	GEL PARA ULTRASSON GALÃO 5LTS	POTE	10	MULTIGEL	R\$ 14,73	R\$ 147,30
146	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1	ADVANTIVE	R\$ 20,48	R\$ 20,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

148	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	SOLIDOR	R\$ 19,87	R\$ 59,61
160	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA, PARA USO EM GINECOLOGIA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, BOA SENSIBILIDADE TÁCTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES. INFORMAR DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	50	PLAST LUVAS	R\$ 6,28	R\$ 314,00
164	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO (XP) , DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTERTURIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	CX	1000	NUGARD	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00
166	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO (M) , DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTERTURIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	CX	1000	NUGARD	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00
169	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM TIRAS, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE, COM FINALIDADE DE IMPEDIR A PASSAGEM ORGÂNICA DE BACTÉRIAS, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E TIRAS, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILÇÃO, EMBALADO EM CAIXA C/ 50 PEÇAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	PCT	100	INNOVA	R\$ 4,23	R\$ 423,00
177	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE FECHADO	UNID	50	SUPERMEDY	R\$ 3,33	R\$ 166,50
184	PAPEL GRAU CIRÚRGICO GARANTE A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DE PRODUTOS E INSTRUMENTOS 50 CM X 100M.	UNID	50	DUOTEC	R\$ 19,92	R\$ 996,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

214	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	PCT	4000	DESCARPACK	R\$ 0,20	R\$ 800,00
248	SORO FISIOLÓGICO 500 ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, EM SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, RECIPIENTE DEVIDAMENTE ROTULADO, GRADUADO, INFORMAÇÃO DE VOLUME TIPO DE SOLUÇÃO, DE FÁCIL VISIBILIDADE, CONTENDO DUPLO SÍTIO COM LACRE E OU MEMBRANA PROTETORA COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. TODO CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DO FRASCO COM 500 ML, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	BOLSA	5000	J.P	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
250	SORO GLICO-FISIOLOGICO 1000 ML – REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO, COMPOSIÇÃO GLICOSE ANIDRA, 5G, CLORETO DE SÓDIO 0,9 G, VEÍCULO QSP 100 ML. EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML COM TRÊS PONTOS DE CONECCÃO.	BOLSA	3000	J.P	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00
254	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA 5G, VEÍCULO QSP, 100 ML, EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML COM TRÊS PONTOS DE CONECCÃO.	BOLSA	250	J.P	R\$ 4,23	R\$ 1.057,50
256	SORO GLICOSADO 5% 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA 5G, VEÍCULO QSP, 100 ML, EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML COM TRÊS PONTOS DE CONECCÃO.	BOLSA	250	J.P	R\$ 2,78	R\$ 695,00
258	SORO RINGER LACTATO (LACTATO DE SÓDIO 3MG+CLORETO DE SODIO 6MG+CLORETO DE POTÁSSIO,3MG+CLORETO DE CÁLCIO,2MG) FRASCO 500ML	BOLSA	500	J.P	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

276	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO - TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	LT	30	FACELIMPE	R\$ 17,68	R\$ 530,40
VALOR TOTAL						R\$ 89.079,09

Valor total Geral: R\$ Oitenta e nove mil, setenta e nove reais e nove centavos.

**SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.656.468/0001-39, da cidade de Curitiba estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Luiz Gustavo Araujo, portador do RG 9.962.277-8 e do CPF 00.656.468/0001-39, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1LITRO.	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 5,80	R\$ 580,00
27	APARELHO DE GLICEMIA ACCUK CHECK	UNID	50	ROCHE	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50
33	ATADURA DE GESSO 20X4,5 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM: O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEM PÓ DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, REEMBALADA EM CAIXA COM 20 ROLOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CX	20	POLAR FIX	R\$ 73,49	R\$ 1.469,80
34	ATADURA RAYON 7,5 X 5 CM UNIDADE	UNID	100	POLAR FIX	R\$ 4,60	R\$ 460,00
35	AVENTAL S/ MANGA, CONFECCIONADO EM TNT, COM TIRA PARA AMARRAR NO DORSO E NA CINTURA, COR AZUL CLARO. GRAMATURA 20G. EMBALADO EM PACOTES DE 10 UNIDADES	PCT	10	POLAR FIX	R\$ 12,05	R\$ 120,50
65	CLOREXIDINA 2% FRASCOS 1000 ML REG. NO MINISTERIO DA SAUDE.	FRS	50	RIOQUIMICA	R\$ 10,50	R\$ 525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

72	COLETOR DE MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETER, ETC, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853.	UNID	500	DESCARBOX	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
73	COLETOR DE MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETER, ETC, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853.	UNID	500	DESCARBOX	R\$ 1,65	R\$ 825,00
74	COLETOR DE MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETER, ETC, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853.	UNID	500	DESCARBOX	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
105	ESPECULO ESTERIL DESCARTAVEL PARA EXAMES GINECOLOGICOS TAMANHO M, NAS DIMENSÕES: 116MM DE EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, 33MM DE LARGURA MÁXIMA DISTAL, 30MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL.	UNID	3000	KOLPLAST	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
106	ESPECULO ESTERIL DESCARTAVEL PARA EXAMES GINECOLOGICOS TAMANHO P, NAS DIMENSÕES: 110MM DE EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, 29MM DE LARGURA MÁXIMA DISTAL, 24MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL.	UNID	3000	KOLPLAST	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00
183	PAPEL GRAU CIRÚRGICO GARANTE A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DE PRODUTOS E INSTRUMENTOS 300 CM X 100M.	UNID	200	POLAR FIX	R\$ 110,99	R\$ 22.198,00
204	PVPI DEGERMANTE A 10%, ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVP-I CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES COM ATIVIDADE RESIDUAL DECORRENTE DA LIBERAÇÃO CONTINUA DE 1 % DE IODO, APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	LT	50	RIOQUIMICA	R\$ 15,99	R\$ 799,50
205	PVPI TÓPICO - FRASCOS DE 1000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	LT	50	RIOQUIMICA	R\$ 15,44	R\$ 772,00
209	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM (SOMA DOS DOIS LADOS), , PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	15	JUREMA	R\$ 33,00	R\$ 495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

253	SORO GLICOSADO 5% 100 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA 5G, VEÍCULO QSP, 100 ML, EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML COM TRÊS PONTOS DE CONEÇÃO.	BOLSA	250	FARMACE	R\$ 2,07	R\$ 517,50
255	SORO GLICOSADO 5% 250 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA 5G, VEÍCULO QSP, 100 ML, EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML COM TRÊS PONTOS DE CONEÇÃO.	BOLSA	250	FARMACE	R\$ 2,20	R\$ 550,00
271	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA MARCA ACCU-CHEK ACTIVE ROCHE. COM ETIQUETA CONTENDO ESCALA DE CORES, TABELA DE CONCENTRAÇÃO E CÓDIGO. MEDICAO EM 5 SEGUNDOS VALIDADE MAIS DE 1 ANO - 50 UNIDADES PARA TESTE DE GLICOSE; FOLHETO INFORMATIVO COM AS INSTRUÇÕES DE USO NA EMBALAGEM, CHIP CÓDIGO PARA ARMAZEMANETO DAS MEDIÇÕES. FAIXA DE LEITURA: 10-600 MG/DL.	CX	300	ROCHE ACCU CHEK ACTIVE	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 48.574,80</b>

Valor total Geral: R\$ Quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos.

**DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP;** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.387.226/0001-51, da cidade de Cambé estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Ricardo Antonio Martins, portador do RG 7.243.254-1 e do CPF 006.108.249-02, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AFASTADOR FARABEU ADULTO	UNID	4	GOLGRAN	R\$ 12,27	R\$ 49,08
3	AFASTADOR FARABEU INFANTIL	UNID	4	GOLGRAN	R\$ 12,27	R\$ 49,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

11	AGULHA ESTÉRIL 25X8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	150	DESCARPACK	R\$ 6,26	R\$ 939,00
24	AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AUTOCLAVAE ADULTO, VOLUME DO BALÃO MINIMO DE 1800ML	UNID	10	PHARMATEX	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
25	AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AUTOCLAVAE INFATIL, VOLUME DO BALÃO MINIMO DE 500ML, MASCARA EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR	UNID	10	PHARMATEX	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
26	Andador de alumínio articulável, dobrável, regulável.	UNID	3	INDAIA	R\$ 94,25	R\$ 282,75
44	CABO Nº 3 PARA LAMINA DE BISTURI	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 8,12	R\$ 40,60
45	CABO Nº 4 PARA LAMINA DE BISTURI	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 8,12	R\$ 40,60
53	CARRO P CURATIVO	UNID	4	RENAS CER	R\$ 304,50	R\$ 1.218,00
60	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO/INALAÇÃO COM 04 SAIDAS, CARRO DE TRANSPORTE PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE INALOTERAPIA AO PACIENTE, UTILIZADOS NOS PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES.	UNID	6	INALAMED	R\$ 1.232,50	R\$ 7.395,00
76	COLETOR DE URINA SECREÇÕES TIPO GARRAFA, CAPACIDADE 1000 A 1200 ML	FRS	100	MED SONDA	R\$ 1,74	R\$ 174,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

82	CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO OTOSCÓPIO + OFTALMOSCÓPIO COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS CONTENDO CABO DE PILHAS C EM ESTOJO RÍGIDO, 02 CABEÇAS, 02 CABOS, OTOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO EM FIBRA ÓTICA EMBUTIDA EM POLICARBONATO RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS, CABO COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ. OFTALMOSCÓPIO COM ÓTICA ESFÉRICA DE PRECISÃO, ILUMINAÇÃO HALOGENIA, FORMATO ERGONÔMICO, FORMATO ORBITAL MACIO, DEVERÁ POSSUIR ESCOLHA ENTRE 5 TIPOS DE ABERTURA COM SAÍDA DA LUZ E ABERTURA SELADA, INVÓLUCRO RESISTENTE A POEIRA. LENTES DE -25 A + 40d E REOSTATO PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ. DEVERÁ CONTEMPLAR JOGO DE ESPÉCULOS REUSÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID	2	MD	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00
100	ESCADA 2 GRAUS, TOTALMENTE PINTADA COM PISO ANTIDERRAPANTE E FRISO DE ALUMÍNIO EM TODA A VOLTA, ESTRUTURA EM TUBO Ø 3/4"X1,20 MM, PISO EM CHAPA DE FERRO N°18 (1,20 MM) E PÉS COM PONTEIRAS.	UNID	5	RENASCER	R\$ 81,20	R\$ 406,00
101	ESFIGMOMANÔMETRO COM VISOR ANALÓGICO (APARELHO DE PRESSÃO) APROVADO PELO INMETRO, COM MANGUITO E PÊRA, BRAÇADEIRA COM FECHO, TAMANHO ADULTO COM ESTOJO PARA VIAGEM.	UNID	100	PREMIUM	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
107	ESPÉCULO PARA OTOSCÓPIO	UNID	50	MD	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
121	FIO NYLON 2-0 CX C/24 , ENVELOPE MEDINDO 13,5 X 6 CM , COM INSTRUCAO DE USO NA CAIXA C/24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 34,80	R\$ 348,00
122	FIO NYLON 3-0 CX C/24 , ENVELOPE MEDINDO 13,5 X 6 CM , COM INSTRUCAO DE USO NA CAIXA C/24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 34,80	R\$ 348,00
123	FIO NYLON 4-0 CX C/24 , ENVELOPE MEDINDO 13,5 X 6 CM , COM INSTRUCAO DE USO NA CAIXA C/24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 34,80	R\$ 348,00
124	FIO NYLON 5-0 CX C/24 , ENVELOPE MEDINDO 13,5 X 6 CM , COM INSTRUCAO DE USO NA CAIXA C/24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 34,80	R\$ 348,00
132	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GG UNISSEX, COM ELASTICO NAS PERNAS, GEL ABSORVENTE, BARREIRA, COM FINALIDADE GERIÁTRICA, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE LIQUIDOS PACOTES COM 8 UNIDADES	PCT	500	DESCARPACK	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
133	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M UNISSEX, COM ELASTICO NAS PERNAS, GEL ABSORVENTE, BARREIRA, COM FINALIDADE GERIÁTRICA, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE LIQUIDOS PACOTES COM 8 UNIDADES	PCT	300	DESCARPACK	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

134	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P UNISSEX, COM ELASTICO NAS PERNAS, GEL ABSORVENTE, BARREIRA, COM FINALIDADE GERIÁTRICA, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE LIQUIDOS PACOTES COM 8 UNIDADES	PCT	50	DESCARPACK	R\$ 7,40	R\$ 370,00
145	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 21,75	R\$ 21,75
152	LANCETA PARA GLICEMIA ESPESSURA ULTRA-FINA COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	CRAL	R\$ 8,70	R\$ 870,00
170	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO- KIT COMPOSTO POR MASCAR TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA COM ELÁSTICO PAR AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS; TRAQUÉIA; 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO 2, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), ROSA (40%), LARANJA (50%), E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	UNID	20	MD	R\$ 15,95	R\$ 319,00
171	MÁSCARA DE VENTURI INFATIL - KIT COMPOSTO POR MASCAR TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA COM ELÁSTICO PAR AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS; TRAQUÉIA; 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO 2, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), ROSA (40%), LARANJA (50%), E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	UNID	20	MD	R\$ 15,95	R\$ 319,00
172	MASCARA OXIGÊNIO ADULTO, COM PROLONGAMENTO, ADAPTADOR PARA FRASCO E UMIDIFICADOR	UNID	50	MD	R\$ 13,05	R\$ 652,50
173	MASCARA OXIGÊNIO INFANTIL, COM PROLONGAMENTO, ADAPTADOR PARA FRASCO E UMIDIFICADAOR	UNID	50	MD	R\$ 13,05	R\$ 652,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

180	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL. DEVE POSSUIR VISOR COLORIDO DE LCD DE ALTA RESOLUÇÃO, POSSIBILIDADE DE ROTAÇÃO DA TELA (MODO HORIZONTAL OU VERTICAL) E NO MÍNIMO 04 MODOS DE EXIBIÇÃO, INDICAR NÍVEL DE SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLESTIMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS E TECLA DE SILENCIAMENTO. DEVE POSSUIR CONEXÃO USB PARA COMPUTADORES. SOFTWARE QUE PERMITA ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS. CAPA DE PROTEÇÃO E SUPORTE PARA SUPERFÍCIES PLANAS. DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL INTEGRADA AO EQUIPAMENTO COM ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 18 HORAS. CAPACIDADE DE MONITORAR PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS E NO MÍNIMO 100 HORAS DE TENDÊNCIAS. TER PESO MÁXIMO DE 300 GRAMAS COM BATERIA. O EQUIPAMENTO DEVE SER APROVADO NO INMETRO E POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	1	MD	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00
189	Pás Eletrodo Descartavel DEA Adulto; para desfibrilador; 01 conjunto de 02 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA; Altura 1,50cm; Largura 16cm; Profundidade 48,50cm; Peso líquido 0,090kg.	UNID	12	CMOS DRAKE	R\$ 551,00	R\$ 6.612,00
190	Pás Eletrodo Descartável DEA Infantil; para desfibrilador; 01 conjunto de 02 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA; Altura 1,50cm; Largura 16cm; Profundidade 48,50cm; Peso líquido 0,090kg.	UNID	12	CMOS DRAKE	R\$ 551,00	R\$ 6.612,00
201	POTE COLETOR DE URINA 70ML EM PLÁSTICO ESTÉRIL	UNID	50	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 17,50
208	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 50 LITROS, ESPESSURA MINIMA DE 0,06MM (SOMA DOS DOIS LADOS), PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	15	RAVA	R\$ 20,30	R\$ 304,50
210	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS, ESPESSURA MINIMA DE 0,06MM (SOMA DOS DOIS LADOS), PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10	RAVA	R\$ 15,69	R\$ 156,90
273	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, TAMPA DE NYLON INJETADA,FRASCO PLÁSTICO DE 250ML, COM NÍVEIS MÍNIMO E MÁXIMO, PORCA (CONFORME NORMA ABNT), ADAPTÁVEL EM QUALQUER VÁLVULA REGULADORA OU FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UNID	20	UNITEC	R\$ 14,36	R\$ 287,20
274	VÁLVULA REGULADORA PRA CILINDRO DE OXIGÊNIO UNIDADE	UNID	3	UNITEC	R\$ 174,00	R\$ 522,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 56.572,96</b>

Valor total Geral: R\$ Cinquenta e seis mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

**PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME;** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº CNPJ: 07.344.756/0001-05, da cidade de Maringá estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Paulo Tadashi Honda, portador do RG 687.768-0 e do CPF 062.584.509-97, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ISENTO DE REGISTRO NO M.S.	PT	50	TALGE	R\$ 2,63	R\$ 131,50
4	AGUA BORICADA À 3% EMBALAGEM C/ 100 ML	FRS	50	CATARINENSE	R\$ 4,40	R\$ 220,00
5	ÁGUA DESTILADA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5.000 ML. ESTERIL	GL	300	SS PLUS	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
7	AGULHA ESTÉRIL 13X3,8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	100	SR	R\$ 6,44	R\$ 644,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

10	AGULHA ESTÉRIL 25X7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	150	SR	R\$ 6,26	R\$ 939,00
14	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70º , DESINFETANTE A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S. - UNID. CONTENDO 1 L.	LT	1500	PROLINK	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
16	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENÇÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80 % DA BRANCURA, PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	RL	150	MELHORMED	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO ROLO 15CM PACOTE COM 12 UNIDADES, CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. SUA UTILIZAÇÃO É INDICADA PARA IMOBILIZAÇÕES, COMO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFECCÃO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIRAS GESSADAS. VALE RESSALTAR QUE O ALGODÃO ORTOPÉDICO POSSUI AS MESMAS CARACTERÍSTICAS BÁSICAS DA ATADURA ORTOPÉDICA, SENDO MAIS ESPESSE E COM ISSO PERMITINDO O ACOLCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS.	PCT	30	ORTOFEN	R\$ 6,05	R\$ 181,50
22	ALMOTOLIA OPACA 250 ML	UNID	50	J. PROLAB	R\$ 1,88	R\$ 94,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

28	ASPIRADOR COMPRESSOR COM FRASCO DE CAPACIDADE DE 5 LITROS, MECANISMO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, VACUÔMETRO GRADUADO DE ATÉ 30 pol. Hg., FUNCIONAMENTO POR MEIO DE DIAFRAGMA, ALÇA PARA TRANSPORTE, TAMPA DO FRASCO REMOVÍVEL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA ANTITRANSBORDAMENTO, MOTOR DE ALTA DURABILIDADE, FRASCO COLETOR EM VIDRO, PEDAL PARA ACIONAMENTO CONTÍNUO/INTERMITENTE, MICROFILTRO BACTERIOLÓGICO, 01 (UM) ANO DE GARANTIA.	UNID	1	INALAMED	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
29	ATADURA DE CREPE 10X4,5 CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	PCT	500	ORTHOCREM	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
36	BOLSA COLOSTOMIA ADULTO - BOLSA ABERTA DE 1 PEÇA OPACA, RECORTÁVEL 10-70MM, TAMANHO GRANDE, COM FILTRO ACOPLADO. RESINA COM BORDAS BISELADAS E ADESIVO EXPIRALADO, COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA, AGENTE SUAVIZANTE ANTI-OXIDANTE. BOLSA COM FACE POSTERIOR EM POLIÉSTER NÃO TECIDO, FEITA EM MATERIAL SILENCIOSO E À PROVA DE ODOR FORMADO POR DICLORETO DE POLIVILINA, ETIL VINIL ACETATO E POLIETILENO CELULÓSICO.	UNID	50	SAFTI	R\$ 12,35	R\$ 617,50
37	BOLSA COLOSTOMIA INFANTIL - BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA PEDIÁTRICA, ABERTA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL DE 10-35MM. RESINA COM BORDAS BISELADAS E ADESIVO EXPIRALADO, COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA, AGENTE SUAVIZANTE ANTI-OXIDANTE. BOLSA COM FACE POSTERIOR EM POLIÉSTER NÃO TECIDO, FEITA EM MATERIAL SILENCIOSO E À PROVA DE ODOR FORMADO POR DICLORETO DE POLIVILINA, ETIL VINIL ACETATO E POLIETILENO CELULÓSICO.	UNID	50	COLOPLAST	R\$ 19,86	R\$ 993,00
38	BOLSA DE COLOSTOMIA C/ADESIVO MICROPORE FECHADA 40MM, DESCARTÁVEL.PACOTE C/10 UNIDADES	UNID	5	MEDSONDA	R\$ 7,19	R\$ 35,95



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

## Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

39	BOLSA PARA UROSTOMIA ADULTO - BOLSA DE 1 PEÇA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL DE 10-55MM, TAMANHO GRANDE. RESINA COM BORDAS BISELADAS E ADEISO EXPIRALADO, COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA, AGENTE SUAVIZANTE ANTI-OXIDANTE. BOLSA COM FACE POSTERIOR EM POLIÉSTER NÃO TECIDO. SISTEMA DE FECHAMENTO DRENÁVEL (ABERTA), COM UMA VÁLVULA COMPOSTA DE ETIL VINIL ACETATO (EVA).	UNID	50	SAFTI	R\$ 19,62	R\$ 981,00
40	BOLSA REDONDA DE BORRACHA PARA GELO - TAM G	UNID	5	SAFTI	R\$ 14,78	R\$ 73,90
41	BOLSA RETANGULAR DE BORRACHA PARA ÁGUA QUENTE- TAM G	UNID	5	SAFTI	R\$ 14,91	R\$ 74,55
42	BOTA DE UNNA ELÁSTICA 10 A10,20CM X 9 A 10 M	UNID	5	CURATEC	R\$ 43,84	R\$ 219,20
43	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO COM MANGUITO 2 VIAS, PARA USO ADULTO.	PCT	10	MISSOURI	R\$ 24,98	R\$ 249,80
46	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE COM ALÇA, CAPACIDADE 28 LITROS	UNID	5	MOR	R\$ 180,00	R\$ 900,00
47	CÂNULA DE GUEDEL EM PVC Nº 00	UNID	4	ADVANTIVE	R\$ 2,13	R\$ 8,52
48	CÂNULA DE GUEDEL EM PVC Nº 01	UNID	4	ADVANTIVE	R\$ 2,16	R\$ 8,64
49	CÂNULA DE GUEDEL EM PVC Nº 02	UNID	4	ADVANTIVE	R\$ 2,16	R\$ 8,64
50	CÂNULA DE GUEDEL EM PVC Nº 03	UNID	4	ADVANTIVE	R\$ 2,16	R\$ 8,64
51	CÂNULA DE GUEDEL EM PVC Nº 04	UNID	4	ADVANTIVE	R\$ 2,16	R\$ 8,64
52	CÂNULA DE GUEDEL EM PVC Nº 05	UNID	4	ADVANTIVE	R\$ 2,29	R\$ 9,16
58	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UNID	2000	SOLIDOR	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
59	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS	UNID	200	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 138,00
63	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	UNID	5000	EQUIPLEX	R\$ 0,15	R\$ 750,00
66	COLAR CERVICAL G	UNID	20	RESGATE SP	R\$ 11,88	R\$ 237,60
67	COLAR CERVICAL M	UNID	20	RESGATE SP	R\$ 11,88	R\$ 237,60
68	COLAR CERVICAL P	UNID	20	RESGATE SP	R\$ 11,88	R\$ 237,60
69	Colar Cervical para Resgate Tamanho Infantil; Circunferência 43cm; Altura 8,00cm.	UNID	5	RESGATE SP	R\$ 11,88	R\$ 59,40
70	COLAR CERVICAL PP	UNID	20	RESGATE SP	R\$ 11,88	R\$ 237,60
71	COLCHÃO HOSPITALAR	UNID	8	MULTICLASSE	R\$ 250,39	R\$ 2.003,12
77	COLETOR DE URINA UNISSEX INFANTIL , ALTA ADESIVIDADE NÃO ESTERIL	UNID	100	MEDSONDA	R\$ 0,39	R\$ 39,00
79	COMADRE TIPO PÁ EM PLASTICO CAPACIDADE DE 1500 ML	UNID	5	TAYLOR	R\$ 18,52	R\$ 92,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

80	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PCT, CONFECCIONADO COM 13 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBARAS. A COMPRESSA ABERTATEM APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	PCT	500	AMÉRICA	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00
81	CONECTOR PARA OXIGENIO	UNID	10	KINNER	R\$ 3,75	R\$ 37,50
83	CREME BARREIRA 60 GR, COMPOSIÇÃO: SEM FRAGRÂNCIA / VITAMINA E / ALANTOÍNA METILPARABENO, PROPILPARABENO, TRIETANOLAMINA, VASELINA SÓLIDA, ÉTER DE POLIPERFLUOROMETIL ISOPROPÍLICO, ÓLEO MINERAL, ÁCIDO ESTEÁRICO, ÁGUA DESMINERALIZADA, VITAMINA E OLEOSA, ALANTOÍNA	TB	1	COLOPLAST	R\$ 52,73	R\$ 52,73
84	DISPENSADOR PARA ALCOOL GEL DE MESA - 250ML	UNID	20	PREMISSE	R\$ 23,43	R\$ 468,60
85	DISPENSER PARA INTERFOLHA PARA PAPEL TOALHA	UNID	10	PREMISSE	R\$ 41,36	R\$ 413,60
91	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA Nº 5	UNID	5	INOVATEX	R\$ 1,19	R\$ 5,95
92	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA Nº 6	UNID	5	INOVATEX	R\$ 1,19	R\$ 5,95
93	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA Nº 7	UNID	5	INOVATEX	R\$ 1,19	R\$ 5,95
94	Eletrodo auto adesivo 3 cm redondo; Pacote com 4 unidades.	PCT	100	CARCI	R\$ 39,75	R\$ 3.975,00
95	Eletrodo auto adesivo 5x10 cm; Pacote com 4	PCT	200	CARCI	R\$ 23,85	R\$ 4.770,00
96	Eletrodo auto adesivo 5x5 cm; Pacote com 4	PCT	200	CARCI	R\$ 17,48	R\$ 3.496,00
97	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO - ECG	UNID	50	VITALCOR	R\$ 13,63	R\$ 681,50
99	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC. ATÓXICO, INJETOR LATERAL, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	PCT	5000	CIRUSET	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
102	ESFIGMOMANÔMETRO COM VISOR ANALÓGICO (APARELHO DE PRESSÃO) APROVADO PELO INMETRO, COM MANGUITO E PÊRA, BRAÇADEIRA COM FECHO, TAMANHO PEDIÁTRICO COM ESTOJO PARA VIAGEM.	UNID	10	PREMIUM	R\$ 63,10	R\$ 631,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

103	ESPARADRAPO 10CM X 4.5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMETE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RL	400	CIEX	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00
104	ESPARADRAPO 5CM X 4.5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMETE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RL	100	MISSNER	R\$ 2,80	R\$ 280,00
109	ESTESTOSCÓPIO ADULTO, DUPLO AUSCULTADOR	UNID	20	ADVANTIVE	R\$ 6,98	R\$ 139,60
110	ESTESTOSCÓPIO INFANTIL, DUPLO AUSCULTADOR	UNID	3	ADVANTIVE	R\$ 7,86	R\$ 23,58
111	Estilete para Sonda Endotraqueal (Fio Guia); Composto de uma vareta de aluminio revestida com uma bainha de plastico; Utilizado para facilitar a intubação oral da traquéia. Tamanho: 2,5 A 4,5 REF:100/120/100.	UNID	30	WELL LEAD	R\$ 13,34	R\$ 400,20
112	Estilete para Sonda Endotraqueal (Fio Guia); Composto de uma vareta de aluminio revestida com uma bainha de plastico; Utilizado para facilitar a intubação oral da traquéia. Tamanho: 5,0 A 8,0 REF:100/120/200.	UNID	30	WELL LEAD	R\$ 13,34	R\$ 400,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

113	Estilete para Sonda Endotraqueal (Fio Guia); Composto de uma vareta de aluminio revestida com uma bainha de plastico; Utilizado para facilitar a intubação oral da traquéia. Tamanho: 8,5 A 11 REF:100/120/300.	UNID	30	WELL LEAD	R\$ 13,34	R\$ 400,20
114	ESTOJO INÓX TAMPADO 20X10X5 CM	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 36,00	R\$ 360,00
118	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES 2-0 - 75CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM ROBUSTA C/24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	R\$ 750,00
119	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES 3-0 - 75CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM C/24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	R\$ 750,00
126	FITA CIRÚRGICA HIPOALERGICA 2,5CMX10M	RL	500	CIEX	R\$ 1,65	R\$ 825,00
129	FLUXÔMETRO - PARA BALÃO DE OXIGÊNIO	UNID	3	OXIGEL	R\$ 64,98	R\$ 194,94
135	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO , PLASTICO 300 ML		1200	EQUIPLEX	R\$ 0,74	R\$ 888,00
136	GARROTE 202 PCT C/ 15 MTS	PCT	20	LEMGRUBER	R\$ 36,45	R\$ 729,00
137	GAZE TIPO QUEIJO CONFECCIONADAS COM MATERIAL MACIO, NEUTRO; ALTAMENTE ABSORVENTES; ISENTAS DE IMPUREZAS; APRESENTAÇÃO 91M X 91CM, COM 5 DOBRAS - 8 CAMADAS; COM 13 FIOS POR CM2; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 01 UNIDADE.	RL	600	AMÉRICA	R\$ 23,75	R\$ 14.250,00
139	GELO REUTILIZÁVEL EM EMBALAGENS RÍGIDAS. COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO, CAPACIDADE 1000 ML, DIMENSÃO: 19,5 X 12 X 3,5 CM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS.	UNID	20	TERMOGEL	R\$ 10,82	R\$ 216,40
140	GELO REUTILIZÁVEL EM EMBALAGENS RÍGIDAS. COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO, CAPACIDADE 400 ML, DIMENSÃO: 17 X 9,7 X 2,5 CM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS.	UNID	20	TERMOGEL	R\$ 9,08	R\$ 181,60
141	HASTES FLEXIVEIS (COTONETES), INQUEBRAVEIS COM PONTAS EM ALGODÃO QUE NÃO SOLTEM FIAPOS. 50 UNIDADES	UNID	20	THEOTO	R\$ 1,21	R\$ 24,20
142	HIPOCLORITO DE SÓDIO EM VEÍCULO AQUOSO ( CLORO ATIVO 1% ); UTILIZADO COMO DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS ASSISTÊNCIA A SAÚDE. GALÃO DE 5 LITROS.	GL	30	PROLINK	R\$ 6,25	R\$ 187,50
143	Incentivador respiratório adulto 5.000ml	UNID	4	VOLDYNE	R\$ 147,12	R\$ 588,48
144	Kit Tala Moldavel em EVA; Confeccionada em EVA (4mm); Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate; É usada para imobilização provisoria no resgate e transporte de acidentados; 1 Tara PP (30x8cm) - Roxa, 1 Tala P (53x8cm) - Azul; 1 Tala M (63x9cm) - Laranja; 1 Tala G (86,5x10cm) - Verde.	UNID	12	RESGATE SP	R\$ 36,28	R\$ 435,36
147	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	ADVANTIVE	R\$ 20,31	R\$ 40,62
149	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1	ADVANTIVE	R\$ 20,60	R\$ 20,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

150	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA CX 100	CX	5	LABINGA	R\$ 25,00	R\$ 125,00
151	LÂMINA PARA TRICOTOMIA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	100	VITALMAX	R\$ 2,25	R\$ 225,00
153	LANTERNA TUBULAR PEQUENA (CILINDRICA)	UNID	4	MISSOURI	R\$ 24,81	R\$ 99,24
155	LUMINÁRIA FLEXÍVEL/FOCO AUXILIAR COM LUZ FLUORESCENTE	UNID	1	CHS	R\$ 599,99	R\$ 599,99
156	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO M.S.	PR	300	NEW HAND	R\$ 0,95	R\$ 285,00
157	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.0 ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO M.S.	PR	300	NEW HAND	R\$ 0,95	R\$ 285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

158	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5, ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO M.S.	PR	200	NEW HAND	R\$ 0,95	R\$ 190,00
159	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0 ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO M.S	PR	300	NEW HAND	R\$ 0,95	R\$ 285,00
161	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G (PAR), ESPESSURA: 0,60 MM; ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. ANTIDERRAPANTE, CLORADA E DISPENSA O USO DO TALCO. INDICADA PARA TRABALHOS PESADOS E QUE EXIGEM MAIOR PROTEÇÃO	PR	50	TALGE	R\$ 1,49	R\$ 74,50
162	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M (PAR), ESPESSURA: 0,60 MM; ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. ANTIDERRAPANTE, CLORADA E DISPENSA O USO DO TALCO. INDICADA PARA TRABALHOS PESADOS E QUE EXIGEM MAIOR PROTEÇÃO	PR	200	TALGE	R\$ 1,49	R\$ 298,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

163	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P (PAR), ESPESSURA: 0,60 MM; ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. ANTIDERRAPANTE, CLORADA E DISPENSA O USO DO TALCO. INDICADA PARA TRABALHOS PESADOS E QUE EXIGEM MAIOR PROTEÇÃO	PR	200	TALGE	R\$ 1,49	R\$ 298,00
165	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE (G) , DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTTEXTURIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	CX	200	SUPERMAX	R\$ 13,43	R\$ 2.686,00
167	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO (P) , DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTTEXTURIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	CX	1000	SUPERMAX	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00
168	MANGUITO 2 VIAS PARA APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	UNID	20	MISSOURI	R\$ 8,48	R\$ 169,60
174	MICRONEBULIZADOR COM CONECTOR ADULTO - ADAPTA-SE A QUALQUER MARCA DE INALADOR/NEBULIZADOR. MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EM PVC ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXOES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO	PCT	50	DARU	R\$ 4,99	R\$ 249,50
175	MICRONEBULIZADOR COM CONECTOR INFANTIL - ADAPTA-SE A QUALQUER MARCA DE INALADOR/NEBULIZADOR. MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EM PVC ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO	PCT	50	DARU	R\$ 4,99	R\$ 249,50
179	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO, PORTÁTIL		5	BIOLAND	R\$ 149,85	R\$ 749,25
181	PAPAGAIO INOX, CAPACIDADE 1000ML	UNID	1	ABC	R\$ 136,56	R\$ 136,56
182	PAPAGAIO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1000ML	UNID	3	TAYLOR	R\$ 6,50	R\$ 19,50
185	PAPEL KRAFT 60 CM DE LARGURA COM 15 KG	PCT	5	PILLAR	R\$ 48,75	R\$ 243,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

186	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 50CMX50M 100% CELULOSE.	RL	20	FLEPELL	R\$ 7,88	R\$ 157,60
187	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70CMX50M 100% CELULOSE.	RL	50	FLEPELL	R\$ 9,06	R\$ 453,00
188	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 20CM COM 1000 FOLHAS	PCT	500	IMPEL	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
191	PERA DE APARELHO DE PRESSÃO DE INSUFLAÇÃO DE ESFIGMOMANÔMETROS ADULTO; FEITA DE LÁTEX DE ALTA RESISTENCIA COM VALVULA METÁLICA; UNIVERSAL; PERA DE BORRACHA E VÁLVULA METÁLICA COM ROSCA.	UNID	50	MISSOURI	R\$ 4,76	R\$ 238,00
192	PINÇA ADSON 12 CM C SERRILHA	UNID	5	ABC	R\$ 18,96	R\$ 94,80
193	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE- SERRILHADA NAS EXTREMIDADES - 14 CM	UNID	6	ABC	R\$ 17,00	R\$ 102,00
194	PINÇA DENTE DE RATO RETA 14 CM	UNID	6	ABC	R\$ 18,08	R\$ 108,48
195	PINÇA HOSTEAD MOSQUITO 12X5 CM MRETA	UNID	5	ABC	R\$ 29,79	R\$ 148,95
196	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UNID	6	ABC	R\$ 32,20	R\$ 193,20
197	PINÇA KELLY CURVA 14CM C/ SERRILHA	UNID	6	ABC	R\$ 39,36	R\$ 236,16
200	POTE COLETOR DE FEZES 30ML EM PLÁSTICO COM PÁ ESTÉRIL	UNID	50	J. PROLAB	R\$ 0,36	R\$ 18,00
202	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO C/144	CX	15	MADEITEX	R\$ 42,39	R\$ 635,85
203	PROPÉ DESCARTÁVEL C/ 50	UNID	5	SS PLUS	R\$ 7,80	R\$ 39,00
206	SABONETE NEUTRO LÍQUIDO - 5000ML	UNID	40	PREMISSE	R\$ 14,95	R\$ 598,00
207	SABONETEIRA DE PAREDE PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	UNID	5	PREMISSE	R\$ 19,53	R\$ 97,65
211	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO DE ATÉ 30 CM DE LARGURA	UNID	4	BARBI	R\$ 337,50	R\$ 1.350,00
212	SERINGA 40 ML DESCARTÁVEL		1200	SR	R\$ 1,51	R\$ 1.812,00
213	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SIMPLES TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	PCT	15000	SR	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 20 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRIACAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	PCT	4000	SR	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

216	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 3 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	PCT	6000	SR	R\$ 0,11	R\$ 660,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 5 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	PCT	6000	SR	R\$ 0,10	R\$ 600,00
218	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% COM SONDA 500ML	FR	25	JP	R\$ 4,31	R\$ 107,75
219	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	15	ADVANTIVE	R\$ 2,71	R\$ 40,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

220	SONDA DE FOLEY Nº 14 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	15	SOLIDOR	R\$ 1,90	R\$ 28,50
221	SONDA DE FOLEY Nº 16 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	15	SOLIDOR	R\$ 1,90	R\$ 28,50
222	SONDA DE GASTROTOMIA MIC-KEY 14X2,5 CM		6	MEDICONE	R\$ 198,53	R\$ 1.191,18
223	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 10,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
224	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 3,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
225	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 3,5mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
226	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 4,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

227	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 4,5mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
228	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 5,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
229	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 5,5mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
230	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 6,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
231	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 6,5mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
232	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 7,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
233	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 7,5mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
234	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 8,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,16	R\$ 37,92
235	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 8,5mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
236	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 9,0mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
237	Sonda Endotraqueal com Balão Descartavel; numero 9,5mm	UNID	12	VITALGOLD	R\$ 3,25	R\$ 39,00
239	SONDA NASOGASTICA (LEVINE) Nº 12		300	MARK MED	R\$ 0,81	R\$ 243,00
240	SONDA NASOGASTICA (LEVINE) Nº 14		300	MARK MED	R\$ 0,83	R\$ 249,00
241	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	UNID	50	MARK MED	R\$ 0,51	R\$ 25,50
242	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	UNID	100	MARK MED	R\$ 0,54	R\$ 54,00
243	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	UNID	5000	MARK MED	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

244	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	UNID	50	MARK MED	R\$ 0,63	R\$ 31,50
245	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, EM SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, RECIPIENTE DEVIDAMENTE ROTULADO, GRADUADO, INFORMAÇÃO DE VOLUME TIPO DE SOLUÇÃO, DE FÁCIL VISIBILIDADE, CONTENDO DUPLO SÍTIO COM LACRE E OU MEMBRANA PROTETORA COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. TODO CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DO FRASCO COM 500 ML, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	BOLSA	5000	EUROFARMA	R\$ 3,38	R\$ 16.900,00
246	SORO FISIOLÓGICO 100ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, EM SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, RECIPIENTE DEVIDAMENTE ROTULADO, GRADUADO, INFORMAÇÃO DE VOLUME TIPO DE SOLUÇÃO, DE FÁCIL VISIBILIDADE, CONTENDO DUPLO SÍTIO COM LACRE E OU MEMBRANA PROTETORA COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. TODO CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DO FRASCO COM 125ML, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	BOLSA	2000	HALEX ISTAR	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
247	SORO FISIOLÓGICO 250 ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, EM SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, RECIPIENTE DEVIDAMENTE ROTULADO, GRADUADO, INFORMAÇÃO DE VOLUME TIPO DE SOLUÇÃO, DE FÁCIL VISIBILIDADE, CONTENDO DUPLO SÍTIO COM LACRE E OU MEMBRANA PROTETORA COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. TODO CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DO FRASCO COM 250 ML, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	BOLSA	1000	HALEX ISTAR	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

249	SORO FISIOLÓGICO NÃO ESTERIL FRASCO 500ML COM TAMPA, INDICADO NA LAVAGEM DE FERIMENTOS, HIDRATAÇÃO DA PELE IRRIGAÇÃO DE CAMPO CIRÚRGICOS.	BOLSA	1500	AMARAL	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
251	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 250 ML – REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO, COMPOSIÇÃO GLICOSE ANIDRA, 5G, CLORETO DE SÓDIO 0,9 G, VEÍCULO QSP 100 ML. EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML COM TRÊS PONTOS DE CONEÇÃO.	BOLSA	500	HALEX ISTAR	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
252	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML – REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO, COMPOSIÇÃO GLICOSE ANIDRA, 5G, CLORETO DE SÓDIO 0,9 G, VEÍCULO QSP 100 ML. EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML COM TRÊS PONTOS DE CONEÇÃO.	BOLSA	2000	HALEX ISTAR	R\$ 2,92	R\$ 5.840,00
257	SORO MANITOL SOLUÇÃO INJETAVEL 20% FRASCO COM 250ML	BOLSA	80	HALEX ISTAR	R\$ 3,95	R\$ 316,00
259	Soro ringer lactato 1000ml - sistema fechado	UNID	500	HALEX ISTAR	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00
261	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16X250MM C/12	PCT	30	MSO	R\$ 12,60	R\$ 378,00
263	TAMPÃO OCULAR INFANTIL 50mmx 62 mm cx c/ 20 unidades	CX	450	3M	R\$ 17,38	R\$ 7.821,00
264	TERMOMETRO CLÍNICO PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA AXILAR, COM COLUNA DE MERCÚRIO GRADUADA COM TEMPERATURA DESCRITA EM °C (GRAUS CELSIUS).	PCT	100	PREMIUM	R\$ 4,35	R\$ 435,00
265	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO COM HIDRÔMETRO INTERNO. INSTRUMENTO PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA E UMIDADE INTERNA. BOTÃO SELETOR DA UNIDADE °C / °F. RELÓGIO DIGITAL. CABO COM APROXIMADAMENTE 3 M.INDICADOR DE NÍVEL DE CONFORTO.	UNID	10	INCOTERM	R\$ 37,74	R\$ 377,40
266	TERMOMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR, EM GRAUS CELCIUS	UNID	50	G-TECH	R\$ 7,88	R\$ 394,00
267	TESOURA IRIS RETA 10,5CM	UNID	10	ABC	R\$ 30,16	R\$ 301,60
268	TESOURA IRIS RETA 12 CM	UNID	10	ABC	R\$ 28,12	R\$ 281,20
269	TESOURA RETA 15 CM	UNID	10	ABC	R\$ 22,36	R\$ 223,60
270	TESOURA SPENCER 9 CM RETIRADA DE PONTOS	UNID	2	ABC	R\$ 37,81	R\$ 75,62
272	Toucas descartáveis sanfonadas (45 x50 cm - tamanho 19"); caixa com 100 unidades.	CX	3000	SS PLUS	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
275	VÁLVULAS PARA APARELHO DE PRESSÃO UNIDADE	UNID	5	MISSOURI	R\$ 7,43	R\$ 37,15
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 175.003,57</b>

Valor total Geral: R\$ Cento e setenta e cinco mil, três reais e cinquenta e sete centavos.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

# Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

### **CLÁUSULA SEGUNDA: DO REGIME E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL**

**2.1.** A presente relação-jurídica contratual é disciplinada pela Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520, do tipo menor preço e fundamenta-se no Processo Licitatório Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017**.

**2.2.** Aplica-se, igualmente, a presente relação os demais atos legislativos e normatizadores de ordem pública pertinentes.

**2.3.** Os casos e situações omissos serão resolvidos de comum acordo respeitado as disposições da Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520 e suas alterações e demais disposições que regulamentam a atividade comercial ou industrial.

### **CLÁUSULA TERCEIRA: DAS CONDIÇÕES PARA EFETIVAR O PAGAMENTO E DO REAJUSTE**

**3.1.** O pagamento será efetuado até o décimo dia após a entrega/instalação e pleno funcionamento do equipamento, mediante apresentação da nota fiscal e assinatura do termo de recebimento pela CONTRATADA que deverá ser atestado do setor competente da CONTRATANTE.

**3.1.1.** A liberação de cada parcela fica condicionada à apresentação de cópia da guia de quitação junto ao INSS, através de CND; e da quitação junto ao FGTS/CEF, através do CRF;

**3.2.** Qualquer erro ou omissão havidos na documentação fiscal ou na fatura, será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado.

**3.3.** O CONTRATANTE não fará nenhum pagamento à CONTRATADA, antes de paga ou relevada à multa que porventura lhe tenha sido aplicada.

**3.4.** O valor contratado será fixo e irrevogável.

**3.5.** Dotação Orçamentaria:

<b>DESPESA DESDOBRADA</b>	<b>DOTAÇÃO</b>	<b>FONTE DE RECURSO</b>
467	0601.103010014.2.036000.3.3.90.30.36.00.00	303
876	0601.103010014.2.036000.3.3.90.30.36.00.00	495
1167	0601.103010014.2.036000.3.3.90.30.36.00.00	496

### **CLÁUSULA QUARTA: DAS CONDIÇÕES E PRAZO DE ENTREGA**

**4.1.** A CONTRATADA terá o prazo de 03 (três) dias úteis para entrega dos produtos na sede da CONTRATANTE, no endereço abaixo, que será informado no momento da solicitação dos bens:

- **Fundo Municipal de Saúde de Rio Bom (PAM) – Avenida Goiás, nº 165 – Rio Bom - PR.**

**4.2.** A CONTRATADA não poderá terceirizar os serviços contratados sem expressa autorização da CONTRATANTE.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

# Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

**4.3.** Qualquer despesa com transporte, pessoal próprio ou terceirizado para entrega dos produtos e de responsabilidade da CONTRATADA, sem ônus a CONTRATANTE.

**4.4.** A desconformidade do objeto às condições indispensáveis ao recebimento sujeitará a CONTRATADA às sanções previstas neste contrato e na legislação pertinente.

### **CLÁUSULA QUINTA: DAS RESPONSABILIDADES**

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações da CONTRATADA:

**5.1.** O pagamento de todas as despesas como pessoal e equipamento necessário ao fornecimento, inclusive quaisquer indenizações e danos materiais ou pessoais que ocorrerem em função da prestação dos serviços ou entrega dos produtos;

**5.2.** O pagamento de todos os impostos, seguros e demais encargos, transporte, que venham a ser devido em razão do objeto deste contrato, até a sua efetiva entrega e funcionamento, não cabendo ao CONTRATANTE quaisquer custos adicionais;

**5.3.** Todo e qualquer fornecimento fora das especificações contratadas e além das solicitações do CONTRATANTE, cujas despesas correrão por conta da CONTRATADA e deverão ser prontamente atendidas;

**5.4.** Quando da subcontratação dos bens aqui contratado, total ou parcialmente, a CONTRATADA obriga-se a exigir dos eventuais subcontratados as mesmas condições do presente contrato, respondendo solidariamente com estes todas as infrações eventualmente cometidas;

**5.5.** A observância do(s) prazo(s) de garantia proposto aos bens, assim como correções cabíveis;

**5.6.** Manter durante todo o período do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumida nas condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, vinculada a este instrumento.

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações do CONTRATANTE:

**5.7.** Obedecer aos critérios de remuneração previsto neste contrato, tendo cumpridas as exigências explicitadas neste instrumento;

**5.8.** Fornecer à CONTRATADA os dados e condições necessárias ao fornecimento dos bens objeto deste instrumento.

**5.9.** Solicitar a cópia da guia de quitação junto ao INSS, através de CND e da quitação junto ao FGTS/CEF, através do CRF.

### **CLÁUSULA SEXTA: DA QUALIDADE DOS PRODUTOS**

– Os objetos desta licitação deverão **atender às normas técnicas e controle de qualidade.**

– Os produtos, quando possível, por ocasião da entrega deverão ter prazo de validade **superior a 01 (um) ano.**

– A qualidade dos produtos, objeto desta licitação, deverá estar de acordo com os padrões e exigências da **ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária)**, a qual regulamenta a qualidade do objeto ora licitado no âmbito nacional.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

# Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

### **CLÁUSULA SETIMA: DAS PENALIDADES**

**7.1.** Ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, definidos na legislação civil, desde que devidamente comprovados e aceitos pelo CONTRATANTE, o atraso no fornecimento dos bens contratados implica no pagamento pela CONTRATADA de multa no valor de 0,1% (um décimo por cento) por dia de atraso, limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, e em consequência isenta o CONTRATANTE do pagamento de quaisquer acréscimos, sob qualquer título, relativos ao período em atraso;

**7.2.** Além das já especificadas neste instrumento, sujeita-se a CONTRATADA inadimplente as demais penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93, sem prejuízo de outras medidas cabíveis preconizadas no Código de Defesa do Consumidor, Lei Federal nº 8.078 de 11/09/90;

**7.3.** Os valores das multas serão deduzidos dos pagamentos a que a CONTRATADA tiver direito ou inscritos na dívida ativa e cobradas judicialmente, na forma autorizada pelo § 3º do artigo 86 da Lei Federal nº 8.666/93 com demais alterações;

**7.4.** Se discordar das penalidades que porventura lhe tenham sido aplicadas, poderá a CONTRATADA apresentar recurso, sem efeito suspensivo, à autoridade competente através da que lhe tenha dirigido a respectiva notificação, desde que o faça devidamente fundamentado e dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da notificação.

### **CLÁUSULA OITAVA: DA RESCISÃO**

**8.1.** O presente negócio poderá ser rescindido, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem direito a indenização de qualquer espécie, por parte da Contratada, na hipótese de ocorrer quaisquer das situações elencadas nos incisos do artigo 77 e 78, e na forma do artigo 79 da Lei Federal nº. 8.666/93.

**8.2.** O contrato poderá ser rescindido, ainda, por mútuo acordo, atendida a conveniência do fornecimento dos bens contratados, recebendo a CONTRATADA o valor da correspondente quantidade de bens já fornecidos.

**8.3.** Se a CONTRATADA transferir a terceiros, no todo ou em partes, o direito do presente contrato, sem prévia e expressa autorização do CONTRATANTE.

**8.4.** Se o fornecimento dos bens não atender às especificações contratadas, ou estiver em desacordo com a clausula 5 deste instrumento.

**8.5.** Por motivo de força maior, fato superveniente ou falta de recursos financeiros poderá o CONTRATANTE suspender o contrato por prazo indeterminado unilateralmente, mediante prévio aviso de 30 (trinta) dias à CONTRATADA.

### **CLÁUSULA NONA: DO FORO**

**9.1.** As partes elegem o foro da Comarca de Marilândia do Sul para dirimir toda e qualquer questão pertinente ao presente negócio, renunciando a quaisquer outros por mais privilegiados que sejam.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

Assim, estando justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

---

Ene Benedito Gonçalves

CONTRATANTE

---

CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Marcos Cesar de Oliveira Junior

CONTRATADA

---

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Luiz Gustavo Araujo

CONTRATADA

---

DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP

Ricardo Antonio Martins

CONTRATADA

---

PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME

Paulo Tadashi Honda

CONTRATADA

ESTEMUNHA: \_\_\_\_\_

TESTEMUNHA: \_\_\_\_\_